

BUDGETMOTION 640/2009 rd

Anslag för ett sälinformationscentrum i Österbotten

Till riksdagen

I den förvaltningsplan för Östersjöns sälstammar som jord- och skogsbruksministeriet godkänt våren 2007 identifieras behovet av ett informationscentrum om säl. Hittills har synen på säl varit värdeladdad och man kan t.o.m. tala om en konfliktsituation mellan bl.a. fiskenäringen och de växande sälstammarna. Det finns ett stort behov av neutral information för att olika yrkes- och intressegrupper skall mötas.

I förvaltningsplanen nämns att ett informationscenter för säl kunde fungera som en lokal, nationell och internationell informations- och bildningsenhet samt som en neutral kunskapsförmedlare och mötesplats för företrädare av olika synpunkter på sälar. Mera konkret kunde sälcentret ge kunskap om sälens plats i ekosystemet samt dess inverkan på mänsklig verksamhet. Sälcentret kunde även fungera som ett forum för att konkretisera, popularisera och förmedla kunskap om sälar, öka samverkan mellan olika föreningar, organisationer och myndigheter på lokal, regional, nationell och internationell nivå.

Sälfrågan berör inte enbart Finland utan även våra grannländer och de arktiska områdena, vil-

ket gör att Finland därigenom har ett internationellt informationsansvar. Ett sälcenter kan från ett nationellt forum utvecklas till ett nordiskt och internationellt forum.

Gällande placeringen av sälcentret är Österbotten och det under utveckling varande Havets hus i Korsholm kommun ett naturligt ställe. Fastighetsbolaget Havets hus grundades i augusti 2008. Forststyrelsen medverkar sedan tidigare i projektet Havets hus, som kommer att vara betydande för verksamheten kring Kvarkens världsarv, och kunde därmed ges mandat för förverkligande av ett sälcenter i anknäring till Havets hus, vilket också skulle ge synergifördelar vad gäller utrymmes användning, investeringar och personalbehov.

Med stöd av det ovan anförda föreslår vi

att riksdagen ökar moment 35.01.65 i budgeten för 2010 med 800 000 euro för utvecklande och förverkligande av sälcenterverksamhet i Havets hus i Korsholm.

Helsingfors den 25 september 2009

Mats Nylund /sv
Anna-Maja Henriksson /sv

Håkan Nordman /sv
Ulla-Maj Wideroos /sv